
PRÄSTVIGNING AV 54 MÄN OCH 2 KVINNOR I IJAJI 
 
Om man tar vägen västerut från Addis Abeba och kommer man efter 20 mil till den lilla 
staden Ijaji (betyder ”stopp!” efter historier om hur farligt det var att passera staden 
tidigare. Tjuvar brukar stoppa resande från Addis till Wollega och stjäla deras 
värdesaker)  
 
För drygt 40 år sedan kom två svenska sjuksköterskor  tillsammans med två unga par till 
Ijaji, för att öppna en klinik där. De fick kämpa ensamma länge och ingen öppning för 
den kristna tron märktes. En av sjuksköterskorna hette Margit Pettersson och kom från 
Piteå. Hon berättade vid en syföreningsdag på Mobacken utanför Skellefteå  för ca 20 år 
sedan om svårigheterna de hade. En av de unga männen hade ”tummen mitt i handen”, 
berättade hon,  och var inte av så stor hjälp när det gällde det praktiska. Men han var 
desto ivrigare att prata med människorna som kom till kliniken om Jesus, och han 
besökte dem också i de byar som de kom ifrån. Det var ganska fantastiskt att  vid det 
tillfället på Mobacken få berätta om hur evangeliet hade slagit rot och hur många som  
då, för 20 år sedan, var kristna, ca 45.000.   
 
I början av februari besökte jag Ijaji igen, nu tillsammans med några kvinnor från Addis 
Abeba, för att vara med om en prästvigning som hette duga!  Från Mekane Yesuskyrkans 
huvudkontor hade kyrkans president Kes Iteffa kommit för att förrätta prästvigning av 54 
män och 2 kvinnor! Kyrkans generalsekreterare, Kes Waqseyoum, som besökte Sister 
Mia i Piteå 1993 i samband med att han också var med vid Biskop Runes installation i 
Lule stift, var den som ledde gudstjänsten.   
 

 
Kes Waqseyoum tillsammans med 5 av de hitintills 11 prästvigda kvinnorna 
 
Glädjen var stor över tillskottet i medarbetarkåren i det som nu heter Gimbi Jorgo-
synoden, Ijaji-distriktet växte till synod för 7 år sedan. Från och med i söndags har 



synoden synoden 142 präster, som ska vara herdar för 175.000 medlemmar, varav 90.000 
är nattvardsberättigade.  De finns i 143 församlingar och 63 predikoplatser. Men eftersom 
lekmannatanken är stark inom Mekane Yesuskyrkan så är det ju inte prästerna som ska 
göra hela jobbet, utan det finns också 109 evangelister  och 25.000 frivilliga!  I denna 
synod  har man inga allmänna anslag  från systerkyrkor i norr, utan man arbetar själv och 
har många inkomstbringande projekt. Om man t.ex. reser inom synoden så finns det 
gästhem på alla platser hörde jag. Vi blev oerhört väl mottagna, de hade ordnat sovplats 
för oss alla och bjöd alla på en superb etiopisk lunch efter gudstjänsten.  

 
Kes Iteffa njuter av den fantastiska gästfriheten i Ijaji 

 
Veckan innan denna högtid ägde två kurser rum i Ijaji. Den 
ena var för prästkandidaterna och den andra för ledare i 
församlingar och distrikt inom synoden. Den senare kursen 
arrangerades av MekaneYesuskyrkans kvinnokontor, där j
arbetar som rådgivare. Vi har snart besökt alla 20 syno
inom kyrkan och talat om kvinnans roll i Bibeln, i 
församlingen, i familj och samhälle. ”Engendering 
Leadership and Promoting Women’s Ordination” är den 
ambitiösa titeln på detta projekt, som är en uppföljning av 
beslutet 1997 inom  Mekane Yesuskyrkan att kvinnor ska 
kunna vigas till präster. Hitintills, med de 2 i Ijaji inräknade, 
är det 11 kvinnor som är prästvigda. Det tar tid med 
förändringar i detta mansdominerade samhälle. Kes Iteffa 
betonade i sitt tal att både män och kvinnor behövs i det 
växande arbetet inom Mekane Yesuskyrkan.  
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Vid 4 timmars-gudstjänsten i Ijaji kyrkan gick mina tankar till Margit Pettersson, och jag 
fick också möjlighet att nämna henne i slutet gudstjänsten då några tog tillfället att säga 
några ord till de nyprästvigda. Nog tror jag att hon kände sig belåten med sin 
missionärsgärning i sin himmel, dit lovsången steg kraftfullt av en stor skara vitklädda 
tjänare i Ijaji.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
(Detta har varit infört på Lule stiftssida i Kyrkans Tidning i februari 2008) 
 
 
 
Bifogar tre bilder från Ijaji: 
1. 5 av de 11 prästvigda kvinnorna inom  Etiopiens Evangeliska kyrka Mekane Yesus 
tillsammans med kyrkans generalsekreterare Kes Dr Waqseyoum Idossa  
Frv. Kes Chungulo, Ijaji, Kes Hirut i Nakamte, Kes Waqseyoum, Kes Zewditu från Aira, 
Kes Bogalech i Ijaji och Kes Aqwata från Gambela. 
 
2. Kyrkans president Qes Iteffa t.h. tar för sig av den superba lunchen i tehuset efter 
gudstjänsten. 
 
3. Jag ger en hälsning från Sverige, tolkas till oromiffa av min kollega Chaltu Tesfa 
 
 


